
BELGIJOS KARALYSTĖ

_________

VISUOMENĖS SVEIKATOS, MAISTO GRANDINĖS SAUGOS IR APLINKOSAUGOS FEDERALINĖ VIEŠOJI
TARNYBA

________________________

Karaliaus nutarimas, kuriuo iš dalies keičiamas 2019 m. balandžio 13 d. Karaliaus nutarimas dėl
standartizuotų cigarečių, suktinių tabako ir vandens pypkių tabako pakuočių

FILIPAS, belgų karalius, 

Sveikinimai
visiems, kurie čia yra dabar ir kurie dar bus.

Atsižvelgdamas į  1977 m.  sausio  24 d.  Įstatymo dėl  vartotojų  sveikatos apsaugos,  susijusios  su
maisto produktais ir kitais  produktais,  6 straipsnio 1 skirsnio a punktą su pakeitimais,  padarytais
1989 m. kovo 22 d. įstatymu,

atsižvelgdamas į 2019 m. balandžio 13 d. Karaliaus nutarimą dėl standartizuotų cigarečių, suktinių
tabako ir vandens pypkių tabako pakuočių,

atsižvelgdamas  į  XXX Europos  Komisijai  išsiųstą  pranešimą  pagal  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos
Parlamento ir  Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535,  kuria  nustatoma informacijos  apie  techninius
reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, 5 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdamas į XXX pateiktą finansų inspektoriaus nuomonę,

atsižvelgdamas  į  Valstybės  tarybos  nuomonę,  XXX,  pateiktą  XXX pagal  1973 m.  sausio  12 d.
konsoliduotų įstatymų dėl Valstybės tarybos 84 straipsnio 1 skirsnio 1 dalies 2 punktą,

visuomenės sveikatos ministro siūlymu, 

NUTARIAU IR SKELBIU:

1 straipsnis.    2019  m.  balandžio  13  d.  Karaliaus  nutarimo dėl  standartizuotų  cigarečių,  suktinių
tabako ir vandens pypkių tabako pakuočių pavadinime žodžiai „cigarečių, suktinių tabako ir vandens
pypkių tabako“ pakeičiami žodžiais „tabako gaminių ir rūkomųjų žolinių gaminių“.

2 straipsnis. Karaliaus nutarimo 2 straipsnis pakeičiamas taip:
„2 straipsnis. Šis nutarimas taikomas 
 tabako gaminiams, rūkomiesiems žoliniams gaminiams, prietaisams, cigarečių tūtelėms, cigarečių
popieriui, suktinių tabako popieriui, rūkomųjų žolinių gaminių popieriui ir filtrams.“

3 straipsnis. Karaliaus nutarimo 3 straipsnis pakeičiamas taip:
„3 straipsnis.  1.  Šiame nutarime vartojamos  2024  m.  kovo  3  d.  Karaliaus  nutarime dėl  tabako
gaminių ir rūkomųjų žolinių gaminių gamybos ir prekybos pateiktos sąvokų apibrėžtys, jeigu šiame
nutarime nepateikiamos jokios kitos sąvokų apibrėžtys.
2. Šiame nutarime taip pat vartojamos šios sąvokų apibrėžtys: 
  1) prekybinis pavadinimas: ne daugiau kaip trijų žodžių derinys gaminiams atskirti;
  2) skaidri antrinė pakuotė: celofane esanti skaidri pakuotė be jokio spalvos ar modelio ar kito
elemento atspalvio.“



4 straipsnis. To paties nutarimo 2 skyriaus pavadinime žodžiai „cigarečių, suktinių tabako ir vandens
pypkių tabako“ panaikinami.

5 straipsnis.  To paties nutarimo 4 straipsnyje žodžiai  „2016 m. vasario  5 d.  dėl  tabako gaminių
gamybos ir prekybos“ pakeičiami žodžiais „2024 m. kovo 3 d. dėl tabako gaminių ir rūkomųjų žolinių
gaminių gamybos ir prekybos“.

6 straipsnis. To paties nutarimo 6 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:
„1. Be gaminio ir  teisiškai privalomų elementų, vienetiniame pakelyje gali  būti tik pakuotės dalį
sudaranti danga.“

7 straipsnis. Padaromi toliau nurodyti to paties nutarimo 7 straipsnio pakeitimai.
 1. 1 dalyje žodžiai „antrinė pakuotė“ pakeičiami žodžiais „skaidrios antrinės pakuotės“. 
 2. 2 dalis pakeičiama taip:
 „2. Be to, draudžiama, išskyrus teisiškai privalomus elementus, dengti pakuotės ir gaminio viduje,
vienetinio  pakelio  viduje,  išorinėje  pakuotėje  ir  permatomose  antrinėse  pakuotėse  esančią  bet
kokią įkliją ar kitus elementus.“

8 straipsnis. To paties nutarimo 8 straipsnis pakeičiamas taip:
„8 straipsnis. 1. Cigarečių tūtelės, išskyrus filtro vyniojamąją medžiagą, cigarečių popierių, suktinių
tabako popierių ir rūkomųjų žolinių gaminių popierių, turi būti vieno atspalvio spalvos. Gamintojas
filtro vyniojamajai medžiagai gali pasirinkti iš dviejų spalvų atspalvių.
 2.  Draudžiami  visi  metodai,  kuriais  siekiama  pakenkti  cigarečių  tūtelių,  cigarečių  popieriaus,
suktinių tabako popieriaus, rūkomųjų žolinių gaminių popieriaus ir filtrų neutralumui ir vienodumui.
3.  1 dalyje nurodytus spalvų atspalvius nustato ministras.“

9 straipsnis. To paties nutarimo 9 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:
„1. Vienetinių pakelių, išorinių pakuočių ir permatomų antrinių pakuočių išoriniai ir vidiniai paviršiai
turi būti lygūs.“

10 straipsnis.  To  paties  nutarimo  3 skirsnio  pavadinimas  pakeičiamas  žodžiais  „Konkrečios
nuostatos“.

11 straipsnis. Padaromi šie to paties nutarimo 10 straipsnio pakeitimai:
1. 1 dalyje žodžiai „suktinių tabako“ pakeičiami žodžiu „gaminio“;

2. 3 dalis pakeičiama taip:
„3. Atvartas gali būti tik cilindrinių arba gretasienių vienetinių pakelių atveju.“;

3. 5 dalyje žodžiai „iš aliuminio“ panaikinami.

12 straipsnis. To paties nutarimo 3 skyriaus pavadinime įterpiami žodžiai „ir išorinė pakuotė“.

13 straipsnis. To paties nutarimo 11 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip:
  1. 3 punktas pakeičiamas taip: 
„3) skaičius arba gaminio masės gramais nuoroda;“;

  2. 4 punkto versijoje nyderlandų kalba žodis „de“ pakeičiamas žodžiu „het“;
 

  3. 5 punkte žodžiai „2016 m. vasario 5 d. dėl tabako gaminių gamybos ir prekybos“ pakeičiami
žodžiais „2024 m. kovo 3 d. dėl tabako gaminių ir rūkomųjų žolinių gaminių gamybos ir prekybos“. 

14 straipsnis. To paties nutarimo 4 skyriaus pavadinimas pakeičiamas taip:
„ Išorinės pakuotės ir  vienetiniai  pakeliai,  prietaisai,  cigarečių tūtelės,  suktinių tabako popierius,
cigarečių popierius, rūkomųjų žolinių gaminių popierius ir filtrai“.

15 straipsnis. To paties nutarimo 12 straipsnis pakeičiamas taip:
„12 straipsnis.  1.  4, 5, 6, 7, 9 ir 10 straipsniai,  11 straipsnio 1 skirsnio 1, 2 ir 6 punktai bei 2–4
skirsniai taikomi cigarečių tūtelių, suktinių tabako popieriaus, cigarečių popieriaus, rūkomųjų žolinių
gaminių popieriaus ir filtrų išorinėms pakuotėms ir vienetiniams pakeliams.
2.  4, 5, 6, 7, 8, 9 ir 10 straipsniai, 11 straipsnio 1 skirsnio 1, 2, 5 ir 6 punktai bei 11 straipsnio 2–4
skirsniai taikomi prietaisų išorinėms pakuotėms ir vienetiniams pakeliams.“



16 straipsnis. To paties nutarimo 13 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:
„1. Draudžiama pateikti rinkai šio nutarimo nuostatų neatitinkančius gaminius, prietaisus, cigarečių
tūteles, suktinių tabako popierių, cigarečių popierių, rūkomųjų žolinių gaminių popierių ir filtrus.
Toliau išvardyti dalykai  laikomi kenksmingais,  kaip apibrėžta 1977 m. sausio 24 d.  Įstatymo dėl
vartotojų sveikatos apsaugos, susijusios su maisto produktais ir kitais produktais, 18 straipsnyje.“

17 straipsnis.  Gaminiai, prietaisai, cigarečių tūtelės, suktinių tabako popierius, cigarečių popierius,
rūkomiesiems žoliniams gaminiams ir filtrams skirtas popierius, pagaminti arba pateikti rinkai pagal
2019 m. balandžio 13 d. Karaliaus nutarimą dėl standartizuotų cigarečių, suktinių tabako ir vandens
pypkių tabako pakuočių, gali būti pateikti rinkai iki XX.

18 straipsnis. Šis nutarimas įsigalioja XX.

19 straipsnis. Už šio nutarimo įgyvendinimą atsakingas visuomenės sveikatos ministras.

Priimta 


	BELGIJOS KARALYSTĖ
	Atsižvelgdamas į 1977 m. sausio 24 d. Įstatymo dėl vartotojų sveikatos apsaugos, susijusios su maisto produktais ir kitais produktais, 6 straipsnio 1 skirsnio a punktą su pakeitimais, padarytais 1989 m. kovo 22 d. įstatymu,
	atsižvelgdamas į 2019 m. balandžio 13 d. Karaliaus nutarimą dėl standartizuotų cigarečių, suktinių tabako ir vandens pypkių tabako pakuočių,

